O Presidente da Câmara Municipal de São Bento do Trairi, Estado do Rio
Grande do Norte,  no uso de suas atribuições legais,  na forma da Lei
Orgânica Municipal  e do Regimento Interno da Câmara,  após ter sido
aprovado em Plenário, e
CONSIDERANDO que a lei nº 190/2020, fixou o subsídio dos Vereadores
no valor de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais) e do Presidente da
Câmara de São Bento do Trairi/RN no valor de R$ 5.000,00 (cinco mil
reais), para a legislatura 2021/2024, passando a vigorar na data de sua
publicação, com seus efeitos sendo gerados a partir de 1º de janeiro de
2022;
CONSIDERANDO que nos meses de janeiro, fevereiro, março, abril e maio